-КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
Ns

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

в соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закона от

04.05.201l Js 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04,20|2

Ns 29l "о лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "сколково"), постановлением

Губернатора Волгоградской области от 24.|1.20l4 Ns 152 "об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

постановлеItием Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152

"об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам

исполнительноЙ власти, государственныМ академиям наук)"

приказываю:
1. ПереофорМить лицензИю на медиЦинскуЮ деятельность бессрочно

лицензиатам согласно приложению к прикчву.
2. Контроль исполнения приказа возложить на замеотителя председателя

комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П.,,Щронову.

С.И.Музраева
(8442)з0-82-82

А.И.Себелев

z 3. р/1 Z2/5

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области

r'Z fy-

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Вdлгогралской области

от ZJ 2/ zffi /.?trЭ

Лицензиат, которому переоформляется лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городскм клиническая больница Ns1 им.С.З.Фишера"
Сокращенное наименование ГБУЗ "ГКБ JЮ1 им.С.З.Фишера"

организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение
Адрес места нахождения юридического лица:
404|20, Волгоградская область, город Волжский, проспект им.

Ленина,137
огрн |02з402002623
инн з4з590l302
Лицензия N9 ЛО-34-01-001757 с 19.07.2013 предоставлена ГБУЗ

dкБ Ml им. С.З.Фишеро Министерством здравоохранения
Волгоградской области и переоформлена на лицензию N9 Ло-34-01_002488
комитетом здравоохранения Волгоградской области, лицензия действует
бессрочно.

Причина переоформления: изменением перечня выполняемых работ
(услуг), составляющих медицинскую деятельность, ранее не указанных в

лицензии на осуществление медицинской деятельности;

404|20, Волгоградская область, город Волжский, проспект им.

Ленина,137
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
l) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии' вакцинации

(проведению профилактических прививок), гигиеническому воспитанию,
лабораторной диагностике.' лечебной физкультуре, лечебному делу,
медицинской статистике, медицинскому массажу, операционному делу,

Адрес места осуществления деятельности:

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу,
сестринскому делу в косметологии, сестринскому делу в педиатрии,
стоматологии, физиотерапии, функционмьной диагностике,
эпидемиологии;

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), педиатрии, терапии;

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
При оказании первичной специаJlизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), анестезиологии и реаниматологии, дерматовенерологии,
инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной

диагностике, клинической фармакологии, колопроктологии,
косметологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине,

медицинской статистике, неврологии, нейрохирургии, нефрологии,

онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью,

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации),

офтальмологии, профпатологии, ревматологии, рентгенологии,
стоматологии терапевтической, травматологии и ортопедии,

ультразвуковой диагностике, урологии,
физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии,

эндокринологии, эндоскопии, эпидемиологии;
При оказании первичноЙ специализированной медико-санитарной

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за

иск.пючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), анестезиологии и реаниматологии, неврологии;

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствовании: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)

или приемные родители, медицинскому освидетельствованию на наличие

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих
и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без

гражданства в выдаче либо аннулировании рчврешения на временное

проживание, или вида на жительство, или рatзрешения на работу в

Российской Федерации, медицинскому освидетельствованию на наличие
медицинских противопок€lзаний к управлению транспортным средством,
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональноЙ пригодности, экспертизе временной
нетрудоспособности.

при окaвании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании специализированной

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и

гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий), гастроэнтерологии, неврологии,

нейрохирургии, нефрологии, операционному делу, организации

сестринского дела, оториноларингологии (за исключением кохлеарной

имплантации), ревматологии, сестринскому делу, терапии,

трансфузиологии, хирургии, челюстно-лицевой хирургии;
при оказании специа,,lизированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением

использования вспомогательных репродуктивных технологий),

анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению

профилактических прививок), гастроэнтерологии, гематологии,

д"чбarопо.rr, кардиологии, клинической лабораторной диагностике,

клинической фармакологии, колопроктологии, лечебной физкультуре,

лечебной физкультуре и спортивной медицин€, медицинской статистике,

медицинскому МаССаЖУ, неврологии, нейрохирургии, _нефрологии,
операционному делу, организации здравоохранения и общественному

здоровью, организации сестринского дела, оториноларингологии (за

искJIючением кохлеарной имплантации), офтальмологии, ревматологии,

рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии терапевтической,

терапии, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой

диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике,

хирургии, челюстно-лицевой хирургии, эндокринологии, эндоскопии,

эпидемиологии;

404 1 03, Волгоградская область, город Волжский, Автодороrа 7, 22

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по:

лечебному делу, вакцинации
прививок).

(проведению профилактических

404121., Волгоградская
Машиностроителей 1 0

При оказании первичной,

область, город Волжский, ул.

в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по:
лечебному делу, вакцинации (проведению профилактических

прививок).